Os valores, bem como a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 031/2025 

atendem a todos os requisitos do artigo 74, I, da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação n° 

031/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 562.107,40 

(Quinhentos e sessenta e dois mil, cento e sete reais e quarenta centavos). 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

06.001.12.361.0017.2019.3.3.90.30.00.00 – 00, 06.001.12.361.0017.2019.3.3.90.30.00.00 – 102,

[...]

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa n° 048/2025 atendem a todos os 

requisitos do artigo 75, II, da Lei 14.133/21. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 048/2025 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 7.751,20 (Sete mil, setecentos e 

cinquenta e um reais e vinte centavos). 

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado 

conforme abaixo especificado: 

11.003.08.243.0041.6040.3.3.90.30.00.00 - 983 

R$ 1.900,90 (um mil e novecentos reais e noventa centavos) em favor da empresa: RIBAS 

DE FREITAS & FREITAS LTDA – KALUMA CALÇADOS, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 

82.051.624/0001-00, sediado na Avenida Brasil, nº 1326, Centro, na cidade de Ivaiporã – 

Paraná, CEP: 86.870-000. 

R$ 5.850,30 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos) em favor da 

empresa: ELIANE BELLI ARAGÃO CONFECÇÕES, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 

09.341.254/0001-48, sediado na Rua Professora Diva Proença, nº 1275, Centro, na cidade de 

Ivaiporã – Paraná, CEP: 86.870-000. 

E PUBLIQUE-SE.